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Nr 191

Av herr Larsson i Luttra m. fl., i anledning av Kungl. Majts 
framställning om anslag till Folkhögskolor: Bidrag 
till driften av folkhögskolor.

Till huvudman för folkhögskola, som av Kungl. Maj:t förklarats berät
tigad till statsunderstöd, utgår statsbidrag dels till kostnaderna för avlöning 
av rektor och övriga lärare, dels till vissa pensionsavgifter och dels till 
övriga kostnader för skolans drift.

Det för budgetåret 1959/60 anvisade anslaget har beräknats för 94 folk
högskolor. Enligt Kungl. Maj:ts beslut har två nya folkhögskolor beviljats 
statsbidrag från och med arbetsåret 1959/60. Under arbetsåret 1958/59 
har ytterligare fyra folkhögskolor varit verksamma, till vilka skolöversty
relsen tillstyrkt statsbidrag, varjämte ytterligare en folkhögskola påbörjat 
sin verksamhet i februari 1959.

Skolöverstyrelsen som noga övervägt besparingssynpunkterna och möj
ligheterna till elevrekrytering på lång sikt, föreslår statsbidrag till fyra nya 
folkhögskolor. Statskontoret anser att i likhet med innevarande budgetår 
anslag för nästa budgetår bör beräknas till ytterligare två skolor. Departe
mentschefen har endast ansett sig böra förorda en höjning av anslaget med 
tillhopa 117 000 kronor, motsvarande bidragskostnadema för en ny folk
högskola.

Verksamheten vid de nya skolor för vilka skolöverstyrelsen tillstyrkt 
statsbidrag fortgår nu under andra eller tredje arbetsåret. För huvudmän
nen innebär verksamheten mycket betydande ekonomiska uppoffringar, 
även sedan skolorna erhållit statsbidrag för driften. För varje år som sko
lorna måste drivas utan statsbidrag tillkommer en ytterligare utgift för 
huvudmännen, som kan uppskattas till över 100 000 kronor för varje skola 
i genomsnitt. Särskilt i de fall då huvudmännen utgöres av organisationer, 
vilket är fallet för samtliga fyra ovannämnda nya folkhögskolor, måste det 
bli en oerhört betungande uppgift att anskaffa medel för skolornas drift 
utan statsbidrag. För de flesta torde verksamheten under sådant förhål
lande icke kunna fortgå mer än något år.

Det måste därför vara synnerligen angeläget att statsbidrag för 1960/61 
beräknas för åtminstone två nya skolor. Med utgångspunkt från att Kungl. 
Maj:t beräknat bidragskostnaden för en ny skola till 117 000 kronor bör 
således anslaget höjas med ytterligare 117 000 kronor.
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Med stöd av vad som anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta att till Folkhögskolor: Bidrag 

till driften av folkhögskolor för budgetåret 1960/61 anvisa 
ett förslagsanslag av 16 812 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1960

Gunnar Larsson Sven Antby J. Onsjö
i Luttra

John Johansson Lisa Johansson Einar Setterberg
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